Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа п.Зеленоборск»

ПРИКАЗ

29.07.2022 г.                                                       № 106/4

О внесении изменений в приказ от 28.10.2021 г. № 150/5 «Об утверждении Положения

об оплате и стимулировании труда работников МБОУСОШ п. Зеленоборск»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и нормами трудового

законодательства Российской Федерации, на основании Постановления администрации

Советского района от 27.06.2022 №2340/НПА

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение 1 приказа № 150/5 от 28.10.2021 г. «Об

утверждении Положения об оплате и стимулировании труда работников МБОУСОШ

п.Зеленоборск»  следующие изменения:

1.1 в пункте 1.4. раздела 1 приложения 1 к приказу слова «6801» заменить словами

«7107 рублей»;

1.2.  пункт 1.9 раздела 1 приложения к приказу изложить в следующей редакции:

«1.9. Размер минимальной заработной платы работников организации не может быть

ниже размера минимальной заработной платы, устанавливаемой в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре.

В целях соблюдения государственных гарантий по оплате труда и в случае если

заработная плата работника, полностью отработавшего за месяц норму рабочего времени

и выполнившего нормы труда (трудовые обязанности), исчисленная в установленном

порядке, будет ниже минимального размера оплаты труда, локальным нормативным актом

организации предусматривается доплата до уровня минимального размера оплаты труда.»

1.3. строку 2.13 таблицы 2 пункта 2.7 раздела 2 приложения к приказу изложить в

следующей редакции:

«

2.13.  Работа прочих педагогических работников (коэффициент

применяется по факту нагрузки)

0,25

 »;

1.4. строку 2.15 таблицы 2 пункта 2.7 раздела 2 приложения к приказу изложить в

следующей редакции:

«

2.15  Работа в общеобразовательной организации:

2.15.1 Специалистов (кроме педагогических работников) 0,37

2.15.2 Служащих  0,32

 »;

1.4. таблицу 6 пункта 2.12 раздела 2 приложения к приказу изложить в следующей

редакции:

«

Уровень управления Размер коэффициента уровня управления

Уровень 1 1,085

Уровень 2 0,883

garantf1://10080093.0/

»;

1.5. таблицу 7 пункта 2.13 раздела 2 приложения к приказу изложить в следующей

редакции:

«

Разряды

оплаты труда
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Тарифный

коэффициент
1.462 1,468 1,474 1,483 1,489 1,498 1,504 1,513 1,523 1,529

»;

2. Специалисту по кадрам Сосниной Е.А. обеспечить ознакомление работников с

внесенными изменениями в Положение об оплате и стимулировании труда, а также

вновь принимаемых сотрудников до подписания трудового договора;

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2022 г.

4. Контроль за настоящим приказом оставляю за собой.

И.о. директора  школы                                                                                            Т.А. Смагина

Уровень 3 0,375

		2022-12-06T13:41:25+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ЗЕЛЕНОБОРСК"